
23/01/2023 11:59 	 GmaiI -AVISO DE LICITAçAO PREGAO PRESENCIAL N o  2023.01.04.1- PP 

IIr 	c:3niaiI 	 Prefeitura Dep. Irapuan Pinheiro <Iicitairapuangmail.com > 

AVISO DE LIcITAcA0 PREGAO PRESENCIAL No 2023.01.04.1- PP 
1 mensagem 

Prefeitura Dep. Irapuan Pinheiro <Iicita.irapuangmaiI.com > 
	

23 de janeiro de 2-è4:58 
Para: Grupo Objetiva <objetivaobjetivace.com.br > 

AVISO DE LIcITAçA0 	 0 	 to 
PREGAO PRESENCIAL N2  2023.01.04.1- PP 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - 0 
	

oeiro a do 
MunicIpio de Dep. Irapuan Pinheiro torna püblica para conhecirnento dos interessados que foi alterada a 
data de abertura do Pregão Presencial de NO 2023.01.04.1-PP, cujo objeto é REGISTRO DE PREOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS c0NTRA'rAc6Es DE EMPRESA PARA PRESTAcA0 DE SERVIOS DE 
ARBITRAGEM EM DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, A SEREM EXECUTADAS POR OCASIAO DA 
REALIzAcA0 DE COMPETIcOES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO, ESPORTES, JUVENTUDE, CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE IRAPUAN PINHEIRO-CE, 
em razão de modificaçôes no Edital. A nova data a ser realizada será no próximo dia 06 de Fevereiro de 
2023 as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitaçao, Av. dos três poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan 
Pinheiro-CE, o novo Edital corn as devidas alteracOes estará disponIvel no endereço acirna no horário de 
08:00h as 12:00h ou pelo portal do TCE-CE: http://wwwtce.ce.gov.br/licitacoes . Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 
23 de Janeiro de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa- 0 pregoeiro do MunicIpio de Dep. Irapuan Pinheiro. 

Objetiva, 

Favor publicar este aviso para circular na data de 24.01.2023 nos seguintes rneios: 

- ornaI o POVO; 
- Diáno Oficial do Estado do Ceará; 

https://miI.googIe.com/maiI/u/1/?ik=867a439cc8&view=pt&search=aII&permthd=thread-a%3Ar-236S91461  6265423638&simplmsg-a%3Ar-236 



PFPig i ~-n-a 

DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 
PRF.FEJTU RA MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO PRESENCIAL N2  2023.01.04.1- PP 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - 0 
Pregoeiro da do MunicIpio de Dep. Irapuan Pinheiro torna püblico para conhecirnento dos 
interessados que foi alterada a data de abertura do Pregao Presencial de NO 
2023.01.04.1-PP, cujo objeto é REGISTRO DE PREOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS C0NTRATAcOES DE EMPRESA PARA PREsTAcAO DE SERVIOS DE 
ARBITRAGEM EM DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, A SEREM EXECUTADAS 
POR OCASIAO DA REALIZAçAO DE c0MPETIç0Es, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ESPORTES, JUVENTUDE, CULTURA E 
TURISMO DO MUNICIPIO DE IRAPUAN PINHEIRO-CE, em razão de modificacoes no 
Edital. A nova data a ser realizada será no próximo dia 06 de Fevereiro de 2023 as 09:00 
horas, na sala da Cornissão de Licitacao, Av. dos três poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan 
Pinheiro-CE, o novo Edital corn as devidas alteracoes estará disponIvel no endereço acirna 
no 	horário 	de 	08:00h 	as 	12:00h 	ou 	pelo 	portal 	do 	TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 23 de Janeiro de 2023. 
Antonio Lucas Feitoza de Sousa- 0 pregoeiro do MunicIpio de Dep. Irapuan Pinheiro. 

Objetiva, 

Favor publicar este aviso para circular na data de 24.01.2023 nos seguintes rneios: 

- Jornal o POVO; 
- Diário Oficial do Estado do Ceará; 

	

(c7gc r 	646 Avlg~ 
 o Lucas Abade Sousa 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

- 

% VENIDA DOS TRtS PODERES, CENTRO I CEP: 63645-000 1 DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
HPJ: 12.464.103/0001-911 EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
one: (88) 3569-1218  



VW.0P0VO.00P.I.8R 
RcAFEJRA. 

OALEZA CdARA - 2400 JANEIRO 002023 9 

oil  

4: prne1ra viagem de LAda marca também a volta do pals a 
cpmuniaade de Estados Latino-Americanos e Caribenhos 
(çelac). 0 Brasil de1ou o fórum de consulta formadQ por 
01ses por declsão de Bolsonaro em 2o2o. Pensando em reforco 

multilateralismo, esse retorno é urna boa noticla. 

manhã, Lula enconixa an Montevldéu Luis Lacalle Pou, 
pesldentg uraguaio e de direita, em outro ponto emblátics 
4e ft*taleclmento regional das relaçôes, Independentemente 
4k eSpectro politico em questäo. Na pauta, a ciise do Mercosul 
p6s o Urugual negoclar urn tratdo de livre-comérclo bilateral 
om a thina e solicitar a entrada no Acordo Transpacifico sem 

cr consentimento dos demals rnembs'os do Mercosul, declsão 
dntestada pot' Brash, Argentina eParagual. 

!'ARA Os ESTUDANTES DE JORNALISMO 

lguem ate a pcóxirna segunda-feira,o, as inscriçöes para a 
turma do Prograrna de Novos Talentos. A iniciativa é fruto de 

rceda entre Fundaco Demácrito Rochal e.0 POVO. Podein Be 
LiscreverestudantesdeJornalismocpieesteJam cursandoapartir 
döquatro sernestre. - 

4ProgramadeNovosTalentoSJ&awdlIotaformaçãodegrandes 
flSs1oaa1sdoJorna1lsrno que est5ooupassaram pelaredacäo 
0 POVO, além de outtos vefculos de abrangenclanacional. 

Be InscreVer, basta acessar 0 site do Prograina de Novos 
ilent05  fdfrinovostalentos 

•'  Aponte a camera do cetutar e 

_e de JoAo Marcelo Sena. 
aces:emaisnotasexc1uSvas 

cargo da doutora e aocO-
log6 Zcluxa Madeira, pro 
femora da Univereldade 
Esteduat do Ceard (Uece). 
A vice-gavernadOrst deL-
ta, Jade Romero (MDW fol 
anunelada coma ecret& 
riadas Kulheres doCear& 

A iiontagem do pThnelro 
escalo de governo fol finn-
lizada no final de dezembro, 
coin a forrnaco de 32 Se-
cretarias. No -entanto, nern 
todos'. on titularès tWera*n 
seus nomes oflcrailzados no 
DlárIo OfichaL 

Informaçôes de bastido-
ran Indicam a possibilidade 
da ref orma admonistrativa 
cbntar ainda coma crlaco 
de novas pastas. Questlona-. 
do sobre 0 assunto, Elmano - 
disse: "0 que anti deflnldb 
como secretarlado é o que 
non ji anunclamos't 

Entre os que ficaram de 
fora, estho titulares que tern 
mandato no Legislativo ou de 
pastas que ainda nâo axis-' 
tern. Urn exemplo é a Secre-- - 
tada de Proteção Social, Jus-
tlça, cidadanla, Mulberes a 
Direltos bumanos (SP$), que 
sari desmenb'ada em on-
tras trés pastas: MU!heres, 
CIdidn1a e da Dlverstdade e 
Direitos Humanos. 

. 	.... 	.. "I" 

Estododo Cear -Prof.ltua Municipal do lrouquba -Avlio 4. Rovoggçdo do liclteçilo. 
COL do Prefeltut& W"00do trauçuba comunka sos rnter050ado0 quo enconirta-se 
RovOgSdta a lidesc5o no modalidade Tonnd0 do PreçOa N' 202301.02.01,. dUnsda a 
cootratac90 do Pesso, Juridics pars prestar Os soMços do onqrhaçoo dos alp0es rndut,itaI 
no Mualciplo rio lrauçuba - CE, do responsabrl6dde do Secoeiarta de t)esenvolvnrenlo 
Ecoo6rnlco. InlormapOes polo s-mall: I aso baC&gov.Ix. IosuçubatCn, 20 dO 

nekod.2023. RnaCsMeoqutlofamoloa-PnooldomedsCCL. 

Eslado do Ceath - PrfeIlura Municipal do Ind.poni$ncla. A ConrlosSo Permanent. de 
Lidtacao. lrxalrzsda no Rua do Cnjzeiro. n' 244. Centro, bros publico 0 ResuRado do 
ulpamenlo das propoabos apresenfada pebas liotanbes parlicipantes do Tcniadta do Prsços do 
N.' 114-1P010122. esijoobjeto d a EsecuçSo dos sere,coo do refomre do prddo do anliga cartels 
pCiblica. no eedo do Munic(plo do lndepend6nela/CE, 4 dectwsds venoadora a lldtante 
MedoIrs ConslniçOos o Serelçes UD& Insortta no CPNJ N' 07615710/0001-75, no valor 
global d. 358.966,97 Clezeortos a ekrquenta e olbo md. novecenlOs 0 oitenl e eels motile e 
absents e setecontavos) Flcaabeitoopcazo recursal prm.stonoait 109, incfso I, aljn,ab, do 
Lei n° 8.665/93. mats afteragOes, Molores InformacSoo no endereçe scans, no horOrto do 
expedients, ou polo e-mail: (lictacaolndependencia@gnmiI.com).  lndependSndWCE, 23 do 
Janeiro do 2023. Comlss8o Pormar.ent.doUcilacSo. 

Estado do CasrO - Pteteltura Municipal de Hldrol*ndia - Avlso do Abertura do llclbçso. 
UrildadoMn4nmslrslbvot Sooredota Municipal deMmmnlstracaoe Piiançae - Regentot egOon) 0 
EQUipS do Apdd - PI000Mo Originklo.. ProgSo B.trdnba N' Ptu14-160123-PEOI, Objelo: 
aquetçaode matadald..apedlonle • ooae cozirdma pa slender on neceldades doe diverse 
SOorotada do Mwmiclplo do H l9odbaC - Local do Acoavo so E04a1: Avenida Lob Camelot 
Sobdnho. n" $40. Condo. CEF1. 62.210000, HldmolOodla-CE: h5pa0wemoobres3c. 
I ttosJtwww.hrdrolsnd4ao.g .brSdtacao.php ImlIps sOoS.ICO.argavbr -. FunuonornonIs 
do Org5o: Segundo 4 Susie do 0103Cm do 13100mn - Local do RealIzacOo 45 Lldlaç3: 
hllps/Mwwbomamatdoras/los,mQr- Date deAbermr 06102/2023-l4ordrlo: 0900Cr,. Prego*o 
RalmundoRod,gueade0llveb-a, 

tadodoCeatd- POoleltura Munlclpaldsoopuladolrapuan Pinhelro-Avisodo UC1 
- Preg3o Poesanclal N' 2023.01.04.1-PRO Pmagoolmo do do Munclpto do Deputado Irspuajj 
Pl500iro torso pobilco pots 00flh000T,efl(0 doe blefusSados quo foi nibertida a data do aber5u 
do "00 Pro" rmdab deN'2023 01J)4.1-PP. c,00eb4oReglstrodo ProçosoIssndotuto,s 
O oven(ulS conbratacoon do empress pare presbaçdo.do swvlcrms do arbitragers em diverse 
modglidades eupo'tvoe, a serum oxecutadas por ocutiSo do ruultzaçao do comnpe0çdes, par 
atendec as necesnOlades do Secretarial Municipal do Govomno, Esportos, Juvootudo, Culture 
Tuilsmo do Municipiode Oeputado brapuan Ploholro-CE, em ma odenmdIfç04uno EdItal.A 
sos dates aerroaliadae.r* noprOxenodis06do Fenereirude 20090h008s,nosela4. 
Comtse8o do Ucboç90 As. doe Trés Podeces, 75, Cel*o.'Oeputado Ospuan PtrrholroCE,o 
nono EdIMI corn as devidas e0era96es eidar4Qisponmoel no eadoroço'asma no h0r4do do, 
oosoo as 12000 ou polo portal do ICE-CE: tdtpfbaawJceeoovbrR4dtoos. Deputa,30 
Irspuan Pbnheiro -CE. 23 de Jsnelro d. 2023. Antonio Lucas Foltozado Souse- Pregoolro 
lo Munleiplo ik Deputado. Trapuanpiioheiro. . 

EStado do C,ar4 - Prefaltura Municipal do ForUm. Pr/a pre000te Anso oem 
LOIn' 10520/02, Deoelo Forte -al n1002412019 e 8.666/930 SUes slteraQdes, a girt, 
)9cial do Pruretluma do Forlism- CE. Cottuticaaoslmtterussadosque reniltse -  PeugioEbelr5nir4 

n' 1801 .01/2023-P14F/S9iP/PE, pars o Registrode Preços pars tutorsu e eventuaru squidços 
do Ogua adklonoda 40 oars em garrafOex ml. 2011. garrafas de 500mb cOde Uquelelto do 
Pabotoo - glp (do 131mg a 451mg), dosthadOs S slender as 000e684136es dos Urridarmos 
Admlololrativss dotuunbopmode ForUm -CE. Setodoo Cadoslramermlo don Prcsposlasa ptirtjr tOm 
/s 24101/2023. aid o do 06 do feverolmo do 2023 As 08000 borax (HorOrlo do Brasilia), rim iio 
mw000eet8dtocoetconthcAberluca don Propostssno dl. 06.dolovemnlrode 20234909030 

bores (Honirlo do Ofusilla) Se Vase do Dispels do Lannes no dl. 0640 revere/mo do 2023 Os 
09000 horas (Hord.do 44 BrartUla). 0 Iniliarklo odisal podeifr 5cr mndqulrldo no endereo do 
Prefeilura Municipal rje FoOtini, a Vito do Poz,n' 40-Csnlmo-Fortlmm,ICE-CEP:62815.000n o  
horOrlo do expedlermte so Woo emma Portal de Lidtecoes BBMNEr- licibaçoes pubica, - sfte 
sew.bbmnoflidlscoea.com ,bq, pars oorldeaç2o do ivformac00 e alborsç605 aupenenlenlos, 
'darlaVuneasa LourencoMenezes-P,egoelra 



DIARTO OFICIAL DO ESTADO I SER 3 ANO )N°O17 FORTALEZA, 24 DE JANEIRO DE 2( 	 I 
Estado do Ceari - Preleitura Municipal de Carnocirn - Aviso de UcitacOo - Pregio £Ietrinico No 2023.01.18.004. A CPL da Prefeitura Mum 
de Carnocirn/CE, torna püblico para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 25 dejaneiro de 2023 is 1400min (horirio de Brasilia), stray 	) 

do endereço eletrônico www.bbmnet.com.br , iniciari os procedinientos de recebimento das propostas de precos e docuinentos de habilitaçio. A Integra 
do Edital poderi ser obtida junto ao site www.licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.bbmnct.com.br. on no segiinte endereco na Sede da Prefeitura, localizada a 
Praca Severiano Morel, Centro, Camocirn/CE. A data de abertura do certame sera dia 06 de fevereiro de 2023, is 09hOOmin, estari realizando licitaçio na 
modalidade Preglo Eletrônico, do tipo Menor Preço Global, toinbada sob o N.' 2023.01.18.004, corn fins a Objeto: aquisicio de kit escolar destinados a 
atendcr os alunos da Rede de Educaçio, junto a Secretaria de Educaçio do MunicIpio de Camocim-CE. As referéncias de tempo obedecerio so horirio de 
Brasilia. lnformacOes pelo fone: (88) 3621-7075. Camoclm/CE, 23 de Janeiro de 2023. Franclsca Maurineide Carvalbo de Araiijo - Pregoelra. 

*5* *5* *5* 

fj) Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinkeiro - Aviso de Licitacio - Preglo Presencial No 2023.01.04.1- PP. 0 Pregoeiro 
da do Municlpio de Deputado Irapuan Pinheiro torna pOblico para conhecimento dos interessados que fol alterada a data de abertura do Pregio Presencial 
tie No 2023.0I.04.1-PP, cujo objeto i o Registro de Precos visando futuras e eventuais concrasacâes do empresa pars prestaclo de servicos de aEbitragem 
cm diversas modalidades esportivas, a serem executadas por ocasiio da realizaçlo de competiçôes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Govento, Esportes, Jui-entude, Cultura e Turismo do Municipio de Dcputado Irapuan Pinheiro-CE, em razio dc modificacoes no Edital. A nova data a 5cr 
realizada seni no prôximo dia 06 de Fevereiro do 2023 is 09:00 horas, na asia do Comisslo de Licitaçio, Av. dos Trés Poderes, 75, Centro, Deputado Irapuan 
Pinheiro-CE, o novo Edital corn as devidas alteracôes estath disponivel no endereço acima no horatio de 08:00h is 12:00h on pelo portal do TCE-CE: httpi/ 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 23 de Janeiro de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa— Pregoeiro do Municiplo de 
Deputado. Irapuan Pinheiro. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Cesri - Prefeltura Municipal de São Benedlto - Extrato de Contrato - Contrato No 20230041 - Origein: Concorrincla No 2022.09.14.01. 
Contratante: Secretaria de Eslucaçio, Contratada: Construtora Bambu EIRELI ME; Objeto: Contrataçao dos Servicos Técnicos Especializados em 
Engenharia Civil, pars a Execucio da Obra de ConstruçAo de Creche Escolar corn 08 salas de aula, no Distrito do lnhucu, MunicIpio de São Benedito/ 
CE; Valor Total: R$ 3.500.626,40 (trés mulhes, quinhentos mil, seiscentos e vinte e seis reals e quarenta centavos); Programs de Trabalho: Exercicio 
2023 Projeto 0702.123650551.1.022 Const., Amp. e Recuperaçao de Unidades Escolares de Ensino Infautil - FIJNDEB 30 0%, Classificacio ecouOmica 
4.4.90.51.00 Obras e insralaç6es, Subelemento4.4.90.5I .99, no valor de RS 3.500.626.40: Vigéncia: 20 de janeiro de 2023 a 20 dejaneiro tie 2024; Data da 
Assinatura: 20 de Janeiro tie 2023. 

*5* *5* *S* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento Final- Tornado de Precos no 2022.1 1.18.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
dc Barbaiha/CE, toma pOblico, quc fora concluido ojulgamcnto rcfcrcnrc a fare tic proposta tic prcços do Ccrtamc Licitatóno na niodalidadc Tomada tic 
Preços no 2022.11.18.1, sendo a seguinte: Empresa vencedora MR Engenharia Imobiliaria e Servicos LIRELI sagrou-se vencedora da presente licitacio, 
corn proposta no valor global de RS 642.745,40 (seiscentos e quarenra e dois mil setecentos e quarenta e cinco reals e quarenta centavos). Empress corn 
propostas desciassificadas: i 2 Construçôes E Serviços LTDA - ME, M Minervino Neto Constnicöes e Constnrtora Astron LTDA, por descumprimento 
an item 4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores infonnaçes, isa sede do Consisslo de Licitaçio, silo na Ay. Domingos S. Miranda, n° 715- Lot. J. dos Ipés, 
Alto da Alcgna, Barbalha/CE, nohorino tic 08:00 is 12:00h. Esclarccimcnros: Fonc (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 10 de Janeiro de 2023. Moises Souza 
Domingos— Presidente da Cornissio Permaneute de Ucitacio. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceari - Prefeltura Municipal de Jijoca de Jencoacoara - Aviso de Cancelamento do Pregio Eletrônico No 2023.01 .03.01 PE. A Prefeitura 
de Jijoca de Jericoacoara/CE, por intermêdio do Pregoeiro, em conformidade corn o disposto isa Lei Federal no 8.666/93, torna püblico o Cancelamento 
do Prcgio Elctrflnico No 2023.01 .03.OIPE, dcstinado a Registro tic Prccos pars futuras c cvcntuais aquiaic6ca dc matcriais caportivos. pars atcndcr as 
necessidades das diversas Secretarias do Munictpio de Jijoca de Jericoacoara/CE, corn data tie abertura pars o dia 26 de janeiro tie 2023 is 09:00 horas, 
por tornar-se inviivel pars a Administracio em vutude do pedido de esclareciinento, i notôno que sesi necessirio revisar as especificacöes dos produtos 
questionados e fazer as adequaçdas dos mesmos no Termo de Referincia, a fim de garantir que eases erros sejam devidamente sanados, do acolbimento 
da decislo referente a alegaçio apresentada, decido proinover o Cancelamento do presente procedimento licitatôrio. Jijocs de Jericoacoara (CE), 23 de 
Janeiro de 2023. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoelro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Train - Pregio Eletrônico No 0201.01/2023-PE-SRP. 0 Prcgociro do Prcfcitura Municipal tic Train - 
Ceari, torna pOblico, pars conhecisnento dos interessados, a Alteraçio para Nivelamento de lnformaçoes via Adendo do Pregio EletrOnico tombado sob 
oN' 0201.0112023-PE-SRP corn fins an Registro de Preços visando futuras e eventuais contrataçio de empress pars psestacio de serviços de locacio tie 
estrutura pars eventos diversos, serviços tie apoio pars suprir as necessidades tie Diversas Secretanas do Municipio de Train-CE. Ressaltamos que n10 houve 
alteraçio que afete a formulacbo do proposta, apenas nivelamento tie infonnaçio, deixando de forma clara o conteOdo nele contido. Maiores Inforrnacöes: 
site: www.bll.org.br  e/ou no eudercco citado e pelo email: corn ssaodelicitacao202l@outlook.cOm , no horialo de 09:00h is 12:00h on polo site www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes. Train - CE, 23 de Janeiro de 2023. Alex da Costa - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal tie lcO - Aviso tie Licitacio Pregbo EletrOnico no 13.003/2023 - PERP. 0 Pregoeiro, tom pliblico que Se encontra a disposicio dos 
interessados, a licitaçao do tipo menorpreço par lote, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eveatuais aquisicöes do aliinentos destinada so programs 
nacional dc alimcntaçio cscolar - PNAE, junto a Sccrctania do Educaçio do municlpio. Datas c Honirios: 1. lnicio tic rcccbimcnto das propostas: dos 
08b do dia 24101/2023; 2. Fim do recebimento tie propostas: is 08h do dia 03/02/2023; 3. Abertura e iulgamento dan propostas: das 08:01h is 08:59h do 
dia 03/02/2023; 4. Inlcio do sessio tie disputa tie preços: is 09h do dia 11/05/2021, mauores informaç6es na ada cia Comissio de Licitaçbo, situada a Rua 
Francisca Alves de Moraes, S/n, I' andar, GerOncia, lcô/CE, dan 07:30h is 11:30h on pelo telefone (88) 99300-1896 e no site:www.tce.ce.gov.br. Petrus 
Barbosa do Lima. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal tie Parambu -0 Presidente do Coinissbo tie Licitaçio toma p6blico o Resultado do Julganlento dan Propostas de Preços da Concorréncia 
Publics No 2022.10.26.001-GM. Objeto: Contratacao dc empress pars constnxçlo e instalacio de pocos tubulares corn rode de energia em diversas 
Iocalidades no municlpio de Parambu, conforme projeto em anexo, pane integrante deste processo, a saber: Desclassificadst Uzimetal Servicos e Locaçlo 
e Plataforma Serviços e Construçöes Birch. Classificadas: J A S Domingos Agronegocios UsIa, valor global RS 4.919.373,20; Nordril Nordeste Pocos 
Artcsianos Proflindos Ltda valor global R$ 4.943.948,10; M K Scrvicos cm Constnicbo c Transportc Escolar Birch, valor global RS 4.885.759,90; Fclipc 
Henrique Silva-ME, valor global RS 4.944.292,50. Fica aherto a partir da data desta publicacio, o prazo recursal previsto no artigo 109 inciso I Alinea 'b' 
da lei tie licitaçocs. Gabriel Jost Fernandes Noronha. 

*5* *5* 5*5 

Prefeitura Municipal dc Pindorctansa -Aviso tie Licitsçio Pregio Elctrflnico if 01.20.01/2023. APrcgoeira, através do Secretaria dii Educaçio e Juventude, 

torna piibhico que se encontra a disposicio dos interessados. o edital cujo objeto: Aquisicöes de material escolar em forms tie Kit Escolar destinado sos ahinos 
da Redo PCiblica de Ensino do Municipio. Recebimento dan propostas: a partir desta pubhicaclo ate o dia 25/01/2023, is 011h, horatio de Brasilia, abertura 
dan propostas, no sitio www.bbmnet.com.br . 0 inlcio do sessio de disputa de precos: 06/02/2023 is 09h, horirso tie Brasilia, no sitio www.bbinnet.com . 
by. lnformacöes gerais: 0 Edital podeni ser obtido através do sitio referido acima e demais informacôes poderbo ser adquiridas no endereco: Rua: Juvenal 
Gondim, is' 221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85) 3375-1427 / 3375-1891, tie segundo a sexta-feira, dan 08h is 14h. Os interessados Beam desdeji 
notiflcados do ncccssidadc tic accsso so sitio www.bbmnct.com.br  pars vcrificacbo tic informac6cs c altcracocs supervcnicntcs. Nilcirlcnc Mclo dc Ohivcira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Iraucuba - Avlso de Revogacio de Licltacio. A CCL do Prefeitura Municipal de lraucuba comunica sos 
interessados que encontra-se Revogada a licitacio isa modalidade Tomada de Preços No 2023.01.02.01. destinado a contratacao de Pessoa Juridica pars 
preslaros services de ampliaçio dos galpôes industrials no Municipio de inaucuba- CE, tie responsabilidade dii Secretaria de Desenvolvimeuto Ecouôrnico. 
lnformaç6es polo e-mail: licitacao@iraucuba.ce.gov.bn.  lraucubalCE, 20 tie Janeiro de 2023. Renata Me5quita Ferreira - Presidente da CCL. 

FSC 

MISTO 
5-- 
'—"l's" 

FSCCi2imi 


